Nro. 152-2018-VYMPCIC-MC

I

i = v 2 0)
Lima, (7 SEI. LU0

VISTO, la solicitud presentada por la licenciada Lidia Betsabe Camargo Padilla,
" sobre autorizacion para exportacion de muestras arqueoldgicas con fines cientificos; vy,

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con el articulo 59 del Reglamento de la Ley N° 28296, Ley
General del Patrimonio Cultural de la Nacién, aprobado por Decreto Supremo N° 011-
2006-ED, la exportacion de muestras arqueologicas, fragmentos o restos es autorizada
por el Instituto Nacional de Cultura, mediante resolucion de su maxima autoridad;

Que, mediante la Ley N°® 29565 se cred el Ministerio de Cultura como organismo
del Poder Ejecutivo con personeria juridica de Derecho Publico. Asimismo, a través del
Decreto Supremo N° 001-2010-MC se aprobd la fusion, entre otros, del Instituto Nacional
de Cultura en el citado Ministerio, por lo que toda referencia normativa al Instituto
Nacional de Cultura se debe entender como Ministerio de Cultura;

, Que, los articulos 91 y 92 del Reglamento de Intervenciones Arqueoldgicas,
tfrobado por Decreto Supremo N°® 003-2014-MC regulan los requisitos y procedimientos
gra la exportacion de muestras arqueologicas con fines cientificos;

Que, el citado articulo 92 precisa que en el caso de un analisis destructivo de la
muestra, en la resolucién de autorizacién se retirara su condiciéon de bien integrante del
Patrimonio Cultural de la Nacion y que en el caso de un analisis no destructivo de la
muestra, la salida de ésta sera autorizada por el plazo que el investigador solicite, el
fismo que no sera mayor de un (1) afio, prorrogable por igual periodo y por Unica vez;

' @5 Que, mediante Resolucion Directoral N* 000234-2017/DGPANMPCIC/MC de
"/ fecha 02 de agosto de 2017, se autorizd la ejecucién del “Proyecto Arqueologico
" Caminos Preincaicos Arequipa” en la modalidad de proyecto de investigacion
arqueoldgica con excavaciones, para realizar exploraciones arqueologicas en los sitios
arqueologicos de Santa Rosa |l, La Angostura, El Tambo y Andaray; ubicados en los
distritos de Aplao y Andaray, provincias de Castilla y Condesuyos, departamento de
Arequipa;

Que, mediante documento de visto, la licenciada Lidia Betsabe Camargo Padilla
solicité la exportacion de ciento doce (112) muestras arqueologicas con fines
cientificos, precisandose después de la subsanacion de observaciones que son ciento
treinta y seis (136) muestras arqueologicas procedentes del “Proyecto Arqueolégico
Caminos Preincaicos Arequipa”’, de las que ciento diecinueve (119) muestras
arqueolégicas seran sometidas a analisis elemental con equipo de ablacion de laser
de espectrometria de masas con plasma de acoplamiento inductivo (o LS-ICP-MS) de
caracter no destructivo, en el Laboratorio del Museo Field 1400 S Lake Shore Dr.
Chicago, IL 60605, Estados Unidos de América; y diecisiete (17) muestras



arqueologicas seran sometidas a analisis de C14 (AMS) de caracter destructivo, en el
laboratorio de la Universidad de Arizona, 1118 East Fourth St. PO Box 210081,
Tucson, AZ 85721-0081, Estados Unidos de America. El fraslado de las muestras fue
solicitado a favor del sefior David Aaron Reid, ciudadano estadounidense, identificado
con Pasaporte N° 546718478;

Que, por Resolucidon Directoral N° 444-2017/DGPA/NMPCIC/MC del 29 de
diciembre de 2017, la Direccién General de Patrimonio Arqueologico Inmueble delega en
la Direccién General de Museos, la funcion relacionada a la emisién de pronunciamiento
respecto de la salida de muestras de material arqueolégico para analisis en el exterior del
pais prevista en el numeral 63.2 del articulo 63 del Reglamento de Organizacién y
Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo N® 003-2015-MC;

Que, a través del Memorando N° 900359-2018/DGM/VMPCIC/MC del 29 de
agosto de 2018, la Direcciéon General de Museos, remitid el Informe N°® 900011-2018-
GSCH/DRBM/DGM/VMPCIC/MC de la Direccion de Gestion, Registro y Catalogacion de
Bienes Culturales Muebles, por los cuales se emite opinion favorable para el
gtorgamiento de la autorizacion de exportacion de ciento treinta y seis (136) muestras
queolégicas para realizar los analisis solicitados;

Que, en mérito a la Resolucion Ministerial N° 005-2018-MC del 04 de enero de
018, se dispone delegar en el Viceministro de Patrimonio Cultural e Industrias
Culturales la facultad de autorizar la exportacion de muestras arqueolégicas, fragmentos
o restos a que se refiere el articulo 59 del Reglamento de la Ley N° 28296, Ley General

3y Que, en consecuencia, al verificarse el cumplimiento de los requisitos
- __+/establecidos en los articulos 91 y 92 del Reglamento de Intervenciones Arqueoldgicas,
' aprobado por Decreto Supremo N® 003-2014-MC, corresponde autorizar la solicitud de

exportacion de las muestras arqueoclogicas con fines cientificos solicitada;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creacion del
Ministerio de Cultura; en la Ley N°® 28296, Ley General del Patrimonio Cultural de la
Nacién; en el Reglamento de la Ley N° 28296, aprobado por Decreto Supremo N° 011-
2006-ED; en el Reglamento de Intervenciones Arqueoldgicas, aprobado por Decreto
Supremo N° 003-2014-MC; en el Reglamento de Organizacion y Funciones del
Ministerio de Cultura, aprobade por Decreto Supremo N° 005-2013-MC; la Resolucién
Ministerial N° 005-2018-MC y la Resolucién Directoral N° 444-2017/DGPANMPCIC/MC;

SE RESUELVE:
Articulo 1.- Autorizar la exportacion de ciento treinta y seis (136) muestras

arqueclégicas procedentes del "Proyecto Arqueolégico Caminos Preincaicos Arequipa”
a cargo de la licenciada Lidia Betsabe Camargo Padilla; de las gue ciento diecinueve



Nro, 152-2018-VMPCIC-MC

(119) muestras arqueologicas seran sometidas a analisis elemental con equipo de
ablacién de laser de espectrometria de masas con plasma de acoplamiento inductivo
(o LS-ICP-MS) de caracter no destructivo, en el Laboratorio del Museo Field 1400 S
Lake Shore Dr. Chicago, IL 680605, Estados Unidos de América; y diecisiete (17)
muestras arqueoldgicas seran sometidas a andlisis de C14 (AMS) de caracter
destructivo, en el laboratorio de la Universidad de Arizona, 1118 East Fourth St. PO
Box 210081, Tucson, AZ 85721-0081, Estados Unidos de América; segln se describe
en los anexos que forman parte integrante de la presente Resolucion.

Articulo 2.- Retirar |la condicién de bienes integrantes del Patrimonio Cultural
He la Nacion a las diecisiete (17) muestras arqueologicas sefialadas en el anexo 2,
ue forma parte integrante de la presente resolucidn, que seran sometidas a analisis
e caracter destructivo, por lo cual no retornaran al Per(.

Articulo 3.- Disponer que las ciento diecinueve (119) muestras arqueolégicas
sefialadas en el anexo 1 que forma parte integrante de la presente resolucion, gque
seran sometidas a analisis de caracter no destructivo, deberan retornar al Perli en un
plazo maximo no mayor de un afio, contado a partir de |la expedicién de |la presente
esolucion,

Articulo 4.- Autorizar al sefior David Aaron Reid, ciudadano estadounidense,
identificado con Pasaporte N° 546718478, para que efectle el traslado fisico de ciento
treinta y seis (136) muestras arqueologicas a los Estados Unidos de América, siendo
dicha autorizacién personal e intransferible.

Articulo 5.- Disponer que una vez finalizados los analisis y en el plazo maximo
de un (01) afio, la licenciada Lidia Betsabe Camargo Padilla, presente un informe
detallado de los resultados de los analisis realizados a las muestras arqueoldgicas, a
la Direccion General de Museos, la cual debera gestionar su publicacion en el Portal
Institucional del Ministerio de Cultura.

Articulo 6.- Notificar la presente Resolucién Viceministerial a la licenciada Lidia
Betsabe Camargo Padilla, para los fines pertinentes.

Registrese y comuniquese.




ANEXO 1

MUESTRAS DE CARACTER NO DESTRUCTIVO

SITIO UNIDAD | CAPA | MATERIAL | CANT. | PESO(g) | aui o LABORATORIO
SANTA ROSA |l 2 B CERAMICA | 1 6.7 LA-ICP-MS Mtszgﬁ?:agglggla i
SANTAROSAIl | 2 B | CERAMICA | f 53 LA-ICP-MS Mtzzsﬁgﬁfsagi'g o
SANTAROSAIl | 2 B | CERAMICA | 1 9.0 LA-ICP-MS Mtzgﬁaﬁ“g’;‘;’;ﬁgi'gﬁu
SANTA ROSA I 2 C/D | CERAMICA | 1 25 LA-ICP-MS Mtggg:ﬁ‘gﬂf;ﬁgg'gﬁgu
SANTAROSAIl | 2 D | CERAMICA | 1 71| LaoeMs | et
swarosst | 2 | o | cowios | 1 | 72 | s | eeiesr
SANTAROSAIl | 2 B | CERAMICA | 1 53 | LAICP-MS Mtgzgiﬁfgﬁf;gg'gg'gu
SANTAROSAI | 2 | SA | CERAMICA | 1 24| LaiCPMS | eR R
wnnrosst | 2 | s | cmicn | 1| o | wicous | Soesbesires
SANTAROSANl | 2 B | CERAMICA | 1 42 LA-ICP-MS Mt:gﬁﬁtgﬂfsagi' E i
SANTAROSANl | 5 C | CERAMICA | 1 8.7 LA-ICP-MS Mtzgﬁﬁtgﬂ?:agg'gg'ﬂu
SANTAROSAN | 5 B | CERAMICA | 1 8.2 LA-ICP-MS Mtigﬁ;g‘gﬁfsagg'gg'ﬁu
SANTAROSAIl | 5 S | CErAMiCA | 1 30 | LACPMS | et e
SANTAROSAIl | 5 s | CERAmICA | 1 28 LA-ICP-MS Mt:ga;?tg;‘l’:agg'g E.Iﬂu
SANTAROSANl | 5 s | CERAMICA | 1 29 LA-ICP-MS Mtiﬁﬁiﬁtgﬁffagi'?ee'ﬂu
swroan | 5 | mp | ommwcn | 1 | e | ke | esieddred
SANTAROSAN | 5 s | cerAmica | 1 76 LA-ICP-MS Mtigﬁztgﬁ?:agﬁlg?lﬂu
SANTAROSAIl | 5 B | CERAMICA | 1 54| LadoRais | | e e
SANTA ROSA I 6 c CERAMICA | 1 130 | LAICP-MS Mtzgaﬁtgﬁ?;agg'gg'gu
SANTAROSAIl | 6 S | CERAMICA | 1 63 | LAICPMS Mtggg;‘gmgg‘ EE‘SU
wrosal | 1| sa | s | 1 | a1 | ueews | coesiedired
SANTA ROSA Il 7 SA | CERAMICA | 1 5.2 LA-ICP-MS Mtggﬁﬁ’gﬁf’:&gslgﬁu
SANTAROSANl | 7 SA | CERAMICA | 1 39 | LAICP-MS Mtz*;ﬁ;ﬁ‘g;"?:agg'gg'ﬂ :
somvosn | | on | e | 1| o0 | wemie | o Sr
SANTAROSAIl | 10 B | CERAMICA | 1 7.2 LAICP-MS Mtigﬁﬁtgﬂffagg'ggﬁ T
SANTARQSAIl | * 10 & CERAMICA 1 24 LA-ICP-MS Laboratorios del Field

e

_Museum Chicago-EE.UU




Laboratorios del Field

] 27 | SANTAROSAI 10 SIA CERAMICA 4.2 LA-lﬂs Museur Chicago-EE.UU
| 28 | SANTAROSAI | 10 | SA | CERAMICA 40 | LalcP-Ms Mtg‘;ﬁ;ﬁ‘gu‘lﬁ:&;i'gg'ﬂu
'_ 29 | SANTAROSAIl | 10 SA | CERAMICA 49 LA-ICP-MS Mtggg;ﬁ‘gﬁfﬁgi‘g@'gu

30 | SANTAROSAN | 10 SIA | CERAMICA 43 LA-ICP-MS Mh:gﬁg‘gﬂf’:agg'g iEE.ISu

3 | SANTAROSAI | 10 | SA | CERAMICA o1 | LAdCP-MS Mtigﬁl[jtg:j’csa;g'gg'ﬂu
33 | SANTAROSAIl | 18 c | CERAMICA 04 LA-ICP-MS Mtzgﬁg‘gﬂ?fagg'gg'ﬂu
34 | SANTAROSAIl | 22 S | CERAMICA 3.2 LA-ICP-MS Mhiﬁﬁﬁtéﬁ?csagi'éﬁ'ﬁu
3 | LAANGOSTURA | 2 s | CERAMICA 44 LA-ICP-MS Mtzgs;f‘gﬁ?fagg'gg'gu

8 [mcostes |2 | o | cowon | 1 | 21 | vooows | eieiere
| 37 | LAANGOSTURA | 3 s | cerAmica 130 | LAICP-MS Mtzzgﬁg'f:agi'g o
S [wostn | 3 | s | ceen | 1| o | v | cheemires
139 | LAANGOSTURA | 3 C | CERAMICA 89 | LAICPMS Mtggﬁ;ﬁ‘gﬁ?{fﬂgz'ggﬁu
40 | LAANGOSTURA | 3 D | CERAMICA 27 | LAICP-MS Mt:gﬁgﬁ:ﬂgg'gg'gu
41| LAANGOSTURA | 3 SIA | CERAMICA 76 LA-ICP-MS Mti'éﬂﬁ?gﬁﬁfagﬁ'gﬁ'ﬂu
e [moomn |3 [ on | comen | | an | s | iy
‘ 13 | LAANGOSTURA | 3 D | CERAMICA 52 LA-ICP-MS Mtzgﬁm‘gﬁfﬁgﬁ' EE’SU
0 X N T TN e el )
45 | LAANGOSTURA | 4 A | CERAMICA 107 | LAICP-MS Mtigﬁ:ﬁtg?‘f’;gg'g?'au

46 | LAANGOSTURA | 4 A | CERAMICA 63 | LAICPMS Mtggaﬁ'gﬂ?fagi’gg’ﬂu
47 | LAANGOSTURA | 7 s | ceramica 45 LA-ICP-MS Mt:gﬁ;ﬁ‘gﬁ?;ﬂgi‘g LR
,‘_«43 LAANGOSTURA | 7 B | CERAMICA 23 LAICP-MS Mtggﬁﬁgﬂ‘f;ﬁggifﬁu
) e N R e I R Ty e 20
i_:,o LAANGOSTURA | 7 S | CERAMICA 27 LAICP-MS Mtigg;g‘gﬂ?jagg'gg‘ﬂu
o1 [LAMNGOSTURA | 10 | S | GERAMCA 44| oM | e £
= [wwosnas | | am | cowin | 1| e | ooras | oo
!_53 LAANGOSTURA | 10 B | CERAMICA 63 | LAICP-MS Mtzgﬁﬁtggi’jagg'gg'gu
&_ 54 | LAANGOSTURA | 10 c CERAMICA 52 LA-ICP-MS Mtzgaﬁ'{%ﬁ’cﬁa‘;? E E"ﬂu
| | amiBoSTaR | 3 | B | ‘e 61| LIRS | e e el

BIC CERAMICA 43 LAICP-MS Laboratorios del Field

Museum Chicago-EE.UU




Laboratorios del Field

| 57 | LAANGOSTURA | 12 CERAMICA o | Laicems | o0 TR
| e | connes | 1| v2 | s | emsmaras
I O Y RN R ) e
30 | ELTAMBO 1 CERAMICA 82 | LA-ICP-MS Mtigﬁﬁtgﬂ?fagﬁ' Fe
| mmmo | cowcn | 1| 85 | wooown | it
52 | ELTAMBO 1 CERAMICA 80 | LAdCP-MS Mtiﬁﬁﬁtéﬁ‘.’fagii?'ﬂu
53| ELTAMBO 1 CERAMICA 79 | LAICP-MS Mt::g;ﬁ‘g“‘f;ﬁ;i'g@'ﬂu
| ame | cncs | 1 | o | i | sk
(%5 | ELTAMBO 1 CERAMICA T4 LIRS | e e
| emmeo | 12| icews [ Smeeeres
97| ELTAVEO 1 CERAMICA 29 | LAlcPMS Mtgggﬁ‘g;?:agg'gg'ﬂu
58 | ELTAMBO f CERAMICA 57 | LAICP-MS Mt:gﬁﬁtggf’csagz'g'g'gu
s ameo | | o e | | s | e | e
(70| ELTAMBO 2 CERAMICA 136 | LAICP-MS Mtzzgﬁ‘g:?;agg'ggﬁu
| e | s oo | 1 | 9| toows | ammesres
72| ELTAMBO 3 CERAMICA 71 | LAlcP-MS Mtggaﬁ‘gg?:agz'gg"gu
| e | | e e | | e | s | e
74| ELTAMBO 3 CERAMICA 153 | LAICP-MS Mtzga:ﬁtg‘r"f:agg'gg'ﬂu_
75 | ELTAMBO 3 CERAMICA 1.1 | LAICP-MS Mtggﬁﬁ‘gﬂ?;ﬂgg'g iy
76| ELTAMBO 3 CERAMICA 84 | LAICP-MS Mbigﬁ;ﬁ'gﬁf’;gg'gﬁu
L 7| ELTAMBO 3 CERAMICA 58 | LAICPMS | e o
‘_78 EL TAMBO 3 CERAMICA 33 | LAICP-MS Mtggzﬁtg@gi’g e
79| ELTAMBO 3 CERAMICA 3.2 LA-ICP-MS Mtggﬁ;:tgﬂf’;agz' g';"a J
30 |  ELTAMBO 3 CERAMICA 12 | LAlCP-MS Mt:zﬁﬁtgﬁ?;agz'gg'ﬂu
81| ELTAMBO 4 CERAMICA 43 LA-ICP-MS Mhiﬁﬁ’iﬁt?:i?ﬁa;’i'éﬁ'ﬂu
82 | ELTAMBO 4 CERAMICA 137 | LAICP-MS Mtzggiﬁ'gﬁf’:agg'gg'ﬂu
(3| ELTAMBO 4 CERAMICA 132 | LAICP-MS Mtggﬁ:ﬁ‘gﬁ?:agg'gg’ﬂu
D B S I T g e 19
e | 1| | s | e
CERAMICA 6.4 LA-ICP-MS Laboratorios del Fieid

Museum Chicago-EE.UU




Laboratorios del Field

87 | ELTAMBO 6 c CERAMICA | 1 34 LAICP-MS | \1iseum Chicago-EE UU
W e | o | e | 1| s | weas | Seemeire
e [ o | o e | | | wows [ memetin

% | ELTAMBO 6 S | ceRimica | 1 83 | Laicpus | areonesdelfel
91| ELTAWBO G S | CERAMIGA | 1 | 38 | LaiCPws | uaboraoresdel Bt
n[ e [ o [T e | | w0 | v | emare

93 | ELTAVEO 6 S | CERAMICA | 1 33| Laops | e e
% | ELTAMBO 6 S | CERAMICA | 1 86 | LAICP-MS Mtigﬁ;ﬁ‘g}:‘f:ﬁ;ﬁ'gg'ﬂu
| % | ELTAMBO 6 S | CERAMICA | 1 173 | LAICP-MS Mti:ﬁ;ﬁtgﬁfjagz'gfﬂu
% | ELTAVBO 7 B | CERAMICA | f 109 | Laicpas | | babord ‘3;;?;;33'2'5‘* lﬁu_
'T 97 | ELTAMBO 7 D | CERAMICA | 1 68 | LAICP-MS Mtggs;f‘{%:?fagi'gg"gu
(%] ELTAWBO 7 CERAMICA | 1 114 | LAICP-MS Mtzgﬁﬁj‘gm’jﬁgg'gg'au
‘9| EL ; i Laboratorios del Field
| TAMBO 7 E | CERAMICA | 1 115 | LA-CP-MS o S Uy
00| ELTAMBO 7 A | CERAMICA | 1 73| Laopas | e




N SITIO UNIDAD | CAPA | NIVEL | MATERIAL | CANT. | PESO(g) | i oo LABORATORIO
1 ’ N | gL Laboratorios del Field
| SANTA ROSA | 6 D 2 LITICO 1 0.7 LA-ICP-MS | (0o Chicago-EE.UU
B ]
:‘ Laboratorios del Field
2 SANTAROSAI 10 S/A : -ICP- ;
I / LITICO 1 1.0 LA-ICP-MS Museur Chicago-EE.UU
3 SANTA ROSA || 10 S/A ‘ ey Laboratorips del Field
o i 1 17 LA-ICP-MS Museum Chicago-EE.UU
’ Laboratorios del Field
4 | SANT All -|ICP-
— SANTAROS 10 i HTICO 1 bs? i Museum Chicago-EE.UU
5 | LAANGOSTURA 3 ] s Laboratorios del Field
S S LITICO 1 0.3 LAICP-MS | ) ceum Chicago-EE.UU
6 | LAANGOSTURA 4 R, Laboratorios del Field
0 C LITICO 1 0.1 LA-ICP-MS Museum Chicago-EE UU
| ' Museum Chicago-EE.UU
' Laboratorios del Field
8 LA ANGOSTURA -ICP-
| 8 '| 7 S LITICO 1 0.2 LA-ICP-MS Museum Chicago-EE.UU
9 | LAANGOSTURA 7 B LITICO 1 0.8 LAICP-MS Laboratorios del Field
| * ! Museum Chicago-EE.UU
1) | LAANGOSTURA 7 B LITICO 2 0.3 LA-ICP-MS Laboratorios dei Field
L ' Museum Chicago-EE UU
11 | LA ANGOSTURA 7 B/C LITICO 1 0.4 LA-ICP-MS Laboratorios del Field
L] Museum Chicago-EE.UU
12 | LAANGOSTURA | 7 c | umco | 1 46 | Ladopug | oXMarbecd T
S ! Museum Chicago-EE.UU
13 | LA ANGOSTURA 6 C 1 LITICO 1 0.3 LAICP-MS Laboratorios del Field
e Museum Chicago-EE.UU
14 | LA ANGOSTURA 8 C 1 LITICO 1 0.2 LA-ICP-MS Laboratorios del Field
. ' Museum Chicago-EE.UU
- Laboratorios del Field
15 |  ELTAMBO 3 D : -ICP- :
W LITICO 1 1.0 LA-CPMS |\t ceum Chicago-EE. UL
Laboralorios del Field
16 EL TAMBO F ; -ICP- k
| ® 3 5 LITICO 1 0.6 LA-CPMS |\ ceum Chicago-EE UU
. Laboratorios del Field
17 | o e
| EL TAMBO 7 B 1 LITICO 1 0.3 LA-ICP-MS Museum Chicago-EE.UU
L : —:
‘ Laboratorios del Field
18 EL TAMBO ; -ICP- )
7 B 1 LITICO 1 0.8 LA-ICP-MS Museum Chicago-EE.UU
g | i Laboratorios del Field
1 3 EL TAMBO 7 LITICO 1 0.5 LA-ICP-MS Museum Chicago-EE. UU




ANEXO 2

MUESTRAS DE CARACTER DESTRUCTIVO

| N | smo UNIDAD | CAPA | NIVEL | MATERIAL | NOTAS P'{EQE;D P LABORATORIO
ownsasun|
7 [
s [swonoa|
| swonnosa| 0 | o | 1 [somuco | s | 1o | i | s
| o | a ||| e | o ||
o moddnes | 8 [ o | [ somuoo [ caom | s | e | maosemurens
T | ayedenms | 8 BOTANICO | carbon | 07 | RSPRSE dzazﬁ;agggc;geﬁcg&ve EE0U
| anoostuRs | BOTANICO | carbin | 05 | 2o e | e eon EE (U
|2 | aeesrms | 2 BOTANICO | carbon | 07 | JHEPREE dfii’.ifﬁgig'?'iﬂ”e EE0U
I:O_ LA 10 c OSEO 07 Ar?élisis de Labqratorio de la Universidad
: ANGOSTURA FAUNA radiocarbano | de Arizona en Tucson - EE.UU
e | 3 e e | G || e | e
o mmmo | 5 | v | o oo | | oe | i |t
| o
e | | |0 ||| o | e
e |0 6 |0 | g || v | e
e | e || S || o | |
| wweo | 7 | o | |emeeo| | ar | e | mmeosoue
: sorinco | e | o | e | s i s

=




